
Daumantas Matulis, Prof. Dr.        2024.12.05 

Motyvacinis laiškas 

Keliu savo kandidatūrą į VU GMC tarybą - strateginį organą, kuris formuoja mūsų centro politiką 
ir valdymo kryptis.  

Mokslinė ir administracinė patirtis, kurią įgijau dirbdamas tiek mokslininku, tiek GMC 
direktoriumi, padeda suprasti tiek kasdienius, tiek strateginius iššūkius. Sugrįžęs į Lietuvą 2005 
m. po 12 metų studijų ir darbo Jungtinėse Valstijose, pradėjau nepriklausomo mokslininko kelią 
ir stengiuosi dalintis savo žiniomis. Teko dirbti Prezidento Valdo Adamkaus visuomeniniu 
konsultantu lietuvių grįžimo į tėvynę klausimais ir įvairiose Švietimo mokslo ir sporto 
ministerijos bei kitų organizacijų darbo grupėse, dalyvauju užsienio lietuvių mokslininkų 
asociacijoje „Futura Scientia“.  Domiuosi mokslinių tyrimų administravimo sistemomis pasaulyje 
bei kaip pagerinti Lietuvos mokslininkų padėtį ir pasiekimus. 

Mane ypatingai domina mokslinių darbų kokybės vertinimas. Pastaruoju metu daug kur 
pasaulyje mokslininkai yra suskirstyti į geresnius ir prastesnius pagal jų darbų citavimo rodiklius. 
Mano nuomone, citavimas parodo mokslininko ir, netgi labiau, pasirinktos tematikos 
populiarumą, bet menkai atspindi tyrimų kokybę. Geras mokslininkas imasi sudėtingų, 
fundamentalių mokslinių problemų, kurių sprendimas gali turėti didelę įtaką. O tam reikia ir 
materialinių resursų, ir laiko, o laukiamos produkcijos gali nebūti ir ilgesnį laiką. Moksliniai 
tyrimai tuo ir nuostabūs, kad jų rezultatų neįmanoma nuspėti. Tačiau kokybė pasiekiama sunkiu 
kasdieniu ilgu darbu, o administracija turi maksimaliai padėti ir užtikrinti akademinę laisvę ir 
įvairovę, kurie yra būtini mokslinei ir švietimo organizacijai.  

Kasdieniame mokslininko darbe yra daug psichologinės įtampos - nepriimami straipsniai, 
gaunamos neigiamos recenzijos, negaunami grantai. Norėčiau, kad greta kasdienės 
konkurencijos, GMC būtų daugiau bendradarbiavimo ir palaikymo, kad su šiais iššūkiais būtų 
lengviau dorotis. Gera atmosfera ir darbo sąlygos padės pritraukti tiek grįžtančius mokslininkus, 
tiek ir studentus į mūsų centrą. 

Džiaugiuosi, kad dėl mūsų skyriuje taikomų aukštų standartų, jau eilė studentų buvo įvertinti 
Jaunųjų mokslininkų sąjungos geriausio baigiamojo darbo bei kituose konkursuose. Aukščiausios 
kokybės mokslinių tyrimų rezultatų pasiekimui, visų pirma būtini gerai suplanuoti ir atlikti 
eksperimentai, detali analizė, tikslus bei patrauklus jų aprašymas moksliniuose straipsniuose, bei 
duomenų išsaugojimas pagal atviro mokslo principus. Dėl pastebėtų rezultatų esu išrinktas 
biofizikų draugijos (Biophysical Society) ambasadoriumi Lietuvoje (2025-27), stengsiuosi 
populiarinti biofizikinius ir biocheminius mokslinius tyrimus. 

Jeigu GMC bendruomenė suteiktų man pasitikėjimą ir išrinktų į GMC tarybą, įsipareigoju dirbti 
visų darbuotojų labui ir siekti aukštų standartų, kad GMC būtų mokslo ir inovacijų šventove, 
kurioje malonu dirbti ir tobulėti. 

Pagarbiai,  

Prof. Daumantas Matulis 


		2024-12-13T10:55:40+0200




